

گزارش

اعتراض به افزایش س‌والات «اُژانس»

صالحی: به ۵ سوال پاسخ می‌دهیم

● **شرق:**اعتراض ایران به اژانس؛ «طول کشیدن حل‌وفصل مسایل بین ایران و اژانس» و «افزایش س‌وال‌ها درباره چاشنی‌های انفجاری» دو‌موردی بودند که «علی‌اکبر صالحی» رئیس سازمان انرژی‌اتمی ایران در مورد آنها به «یوکیا آمانو» مدیرکل اژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعتراض کرد. چند ساعت پس از ترک تهران از سوی «آمانو» رئیس سازمان انرژی اتمی در گفت‌وگویی با «ا‌احمدمرکز‌ی‌خبر» گفت: «اما در جلسات گذشته تفاهم کرده بودیم با توجه به پاسخی که به پرسش‌های اژانس درباره EBW داده بودیم، آنان این موضوع را خاتمه‌یافته تلقی کنند اما این کار را نکردند یعنی می‌خواهند به‌طور نیم‌بند آن را خاتمه‌یافته تلقی کنند که ما اعتراض کردیم» او ادامه داد: «درباره EBW قبلاً بیشتر از دو تا سه سوال مطرح نبود اما ناگهان تبدیل به ۶۰ سوال شد که ما اعتراض کردیم» پاسخ به س‌والاتی در مورد EBW یا همان چاشنی‌های انفجاری، برای نخستین‌بار در توافق هفت‌ماده‌ای ایران و اژانس در بهمن‌ماه سال گذشته از سوی تهران پذیرفته شد. در توافق بعدی بین ایران و اژانس که در اردیبهشت امسال حاصل شد، یکی از پنج بند آن به همین موضوع مربوط می‌شود.موضوع چاشنی‌های انفجاری اولین‌بار در گزارش آبان ۱۳۹۰ «یوکیا آمانو» به شورای حکام مطرح شد. او پس از بازگشت از تهران در فرودگاه‌وین گفت: «انتظار داریم در روزهای آتی شاهد پیشرفت در همکاری ایران و اژانس باشیم» آمانو روز یکشنبه و در جریان سفر به تهران درخصوص چاشنی‌های انفجاری گفته بود: «از نظر ما اطلاعات ارایه‌شده توسط ایران با روبه‌های صنعتی موجود، ناهمخوان نیست.»اعتراض دیگر ایران به اژانس، در مورد طولانی‌شدن مدت حل‌وفصل موضوع هسته‌ای ایران در اژانس بود. «صالحی» در این مورد گفت: «دو، سه کشور دیگر شامل دو کشور آسیایی و یک کشور آفریقایی هست که نام نمی‌برم که با استناد به پرونده آنان از آقای آمانو س‌وال کردم چگونه آن کشورها، مشکلاتشان سریع حل شد؟» کشورهای مدنظر صالحی را می‌توان «کره‌جنوبی»، «ژاپن» و «آفریقای جنوبی» دانست که در مدت زمان کمتری نسبت به ایران، مسایلشان با اژانس را حل کردند. «صالحی» ادامه داد: «امیدوارم این‌بار اژانس پایه‌های ۵+۱ پیش بیاید زیرا اگر ما با ۱+۵، به نتیجه برسیم اعضای تشکیل‌دهنده شورای حکام عمدتاً همین کشورها هستند و در مجموع نظر نهایی اژانس توسط این شورا جمع‌بندی می‌شود.» معاون رئیس‌جمهوری افزود: اما تاکنون به ۱۳ سوال اژانس پاسخ داده‌ایم و پنج پرسش دیگر دارند که در این‌باره تفاهم کرده‌ایم که برخی پرسش و برخی خواسته (تقاضا) است، مانند بازدید از برخی مراکز که درباره آنها نیز تقریباً تفاهم کرده‌ایم که انجام شود.»

شرق:دیدار سفير ایران در عربستان با وزیر خارجه این کشور برای تقدیم استوارنامه، گویا فرصت مناسبی بود تا س‌عودالفیصل از اعلام آمادگی کشورش برای بهبود و توسعه روابط دوجانبه با تهران سخن بگوید. این اعلام آمادگی درواقع پالس مثبتی از سوی ریاض برای بهبود روابط دوجانبه تلقی می‌شود. چرا که با گذشت یکسال از عمر دولت‌اعتدالگرا، تغییری در روابط دوجانبه ایران و عربستان به وجود نیامده است. باوجود آنکه به‌نظر می‌رسید با استقرار دولت جدید روابط دو کشور که به‌ویژه در زمان محمود احمدی‌نژاد به تیرگی گراییده بود، فصل جدیدی را تجربه کند عربستان‌سعودی جزو نخستین کشورهایی بود که انتخاب حسن روحانی به ریاست‌جمهوری را تبریک گفته بود و بعد از توافق ژنو هم قرار بر این بود تا ظریف

اعلام آمادگی وزیر خارجه عربستان برای گسترش روابط با ایران

در اولین سفر عربی خود، به ریاض هم سری ب‌زند؛ اتفاقی که نیفتاد و علت آن‌هم آنچه در م‌رخصی‌بودن پادشاه عربستان خواندند، اعلام شد. خرداد سال جاری هم قرار بود تا اجلاس وزرای خارجه سازمان همکاری‌های اسلامی در جده برگزار شود که ظریف به‌علت همزمانی با مذاکرات هسته‌ای در آن اجلاس حضور نیافت. به هر ترتیب، در یکسال گذشته، هنوز فرصتی فراهم نشده تا مس‌وولان دیپلماتیک دو کشور با یکدیگر دیداری داشته باشند. این‌بار اما به‌نظر می‌رسد که عربستان تصمیم دارد تا گام اول را در ازسرگیری روابط دو کشور بردارد. آن‌هم از سوی س‌عودالفیصل که پیش‌تر در دولت احمدی‌نژاد بارها با کلمات و عبارات تندی درباره ایران، برنامه هسته‌ای کشور و نیز بحث جزایر سه‌گانه صحبت کرده بود. در این میان

مذاکره ایران و «۱+۵» در حاشیه «مجمع عمومی» سازمان‌ملل

«ظریف» و «اشتون» اوایل شهریور دیدار می‌کنند



خارجه به سخنرانی پرداخت. چهره‌هایی مانند «مصطفی دولت‌یار» عضو پیشین تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای، «داوود هرمیداس‌پاوند» و «صادق زیباکلام» نیز در این مذاکره حضور داشتند. «مجید تخت‌رواچی» از مذاکره‌کنندگان هسته‌ای

ایران، در حاشیه این همایش در جمع خبرنگاران از دیدار «کاترین اشتون» مس‌وول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و «محمدجواد ظریف» وزیرخارجه ایران، در اوایل سپتامبر (اواسط شهریور) خبر داد. «رواچی» در ادامه بدون اینکه نام

وقت‌کشی نکنند تا آذر به توافق می‌رسیم

مجید تخت‌رواچی، معاون وزیر خارجه و عضو تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای: اگر طرف مقابل وقت‌کشی نکرده و موضوعات غیرمرتبط را وارد مذاکرات نکنند، می‌توانیم تا سوم آذر ۱۳۹۳ به نتیجه برسیم. در سال ۲۰۱۰ میلادی اعلام آمادگی کردیم که بخشی از ذخایر اورانیوم ۳/۵درصدی را بدهیم و در قبال آن برای راکتور تحقیقاتی تهران صفحه سوخت دریافت کنیم، این در حالی است که در واقع نمی‌خواهند به حق ما جامه‌عمل پوشانده شود. در یک چارچوب و خطوط قرمز مذاکره می‌کنیم که به‌طور روشن به طرف مقابل نیز اعلام کرده‌ایم. آنها (غربی‌ها) متوجه شده‌اند که فشار، تاریخ مصرف دارد و اساساً دلیل شروع مذاکرات هسته‌ای این بود که طرف مقابل حس کرد، مقاومتی وجود دارد و سیاست تحریم‌ها و تصویب قطعنامه‌ها نتیجه نداده است. توافق ژنو به موضوع غنی‌سازی در ایران اشاره دارد در واقع پذیرش و احترام به حق ایران در آن به روشنی بیان شده و نکته مهمی است.

به نظر می‌رسد که ظاهراً بازشدن در‌های رابطه ایران و عربستان نیازمند واسطه‌ای با سابقه‌ای طولانی یعنی اکبرهاشمی‌رفسنجانی باشد؛موضوعی که البته هنوز از سوی دولت جدی گرفته نشده است. به گزارش خبرگزاری ایر‌نه س‌عودالفیصل، هنگام دریافت استوارنامه حسین صادقی، س‌فیر جدید جمهوری اسلامی ایران در عربستان آمادگی ریاض را برای بهبود و توسعه روابط دوجانبه با تهران اعلام کرد و گفت که ما برای بهبود روابط دوجانبه بر اساس منافع مشترک و صداقت و صراحت آماد‌ایم. صادقی نیز اولویت سیاست خارجی دولت جمهوری اسلامی ایران را بهبود روابط با همسایگان به‌ویژه عربستان‌سعودی اعلام کرد. باید دید در میانه ترافیک برنامه‌های وزارت خارجه، این اعلام آمادگی عربستان چه پاسخی خواهد داشت.

کشوری را ببرد، از سفر وزیرخارجه به چند کشور اروپایی و همچنین میزبانی تهران از چند وزیرخارجه قاره سبز خبر داد. در مراسم «بزرگداشت روز جهانی انسان‌دوستی» که در طبقه زیرین سالن «البرز» برگزار می‌شد نیز «عباس عراقچی» معاون وزیر خارجه، «گری لوپیس» هماهنگ‌کننده سازمان ملل در تهران و «والری آموس»، معاون دبیرکل سازمان‌ملل در امور بشردوستانه و هماهنگ‌کننده اس‌داد اضطراری حضور داشتند. «گری‌لوپیس» در این مراسم سخنرانی خود را به دو زبان فارسی و انگلیسی ایراد کرد. در حاشیه این مراسم «عراقچی» از برگزاری ملاقات بین دیپلمات‌های ایران و گروه ۵+۱ در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک خبر داد و گفت که ممکن است این دیدارها در سطح وزیران خارجه باشد. او همچنین افزود که «پیش از آن مذاکرات دوجانبه با اعضای گروه ۵+۱ برگزار می‌شود که هنوز زمان و مکان این مذاکرات مشخص نیست»

ما هرگز میز مذاکره را ترک نکردیم

عباس عراقچی، معاون وزیر خارجه و عضو تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای: نگاه من به مساله هسته‌ای نگاهی ملی است و دولتی نیست. متعقدم مذاکرات هسته‌ای روندی مربوط به جمهوری اسلامی است نه این دولت و آن دولت. باید به مساله هسته‌ای یکپارچه نگاه کرد با وجود اینکه مراحل مختلفی داشته است. ایران در روند مذاکرات همواره آماده مذاکره، شفاف‌سازی و تأکید بر حقوق خودش بوده و هیچ تعهدی را نقض نکرده‌است. در تمام سال‌های گذشته ما هرگز میز مذاکره را ترک نکردیم و بر حقوق خود پافشاری کردیم. اینکه طرف مذاکره‌کننده می‌پذیرد برنامه غنی‌سازی ادامه نداشته باشد، بزرگ‌ترین دستاورد توافق ژنو بود. بحث هسته‌ای در ۱۰ سال گذشته به جنگ آمده‌ها تبدیل شده بود که ما با ایستادگی خود در آن پیروز شدیم. موضوع هسته‌ای باید از سه‌جنبه فنی، حقوقی و سیاسی همزمان بررسی شود و نبود هر یک از جنبه‌ها باعث نگاهی ناقص به مساله هسته‌ای می‌شود.



الو شرق ۰۲۶۰۸۸۶۴۰

sharghline@sharghdaily.ir
پایمک: ۰۴۶۹۹۳۰۰۰

● نیروی انتظامی گرگان رسیدگی کند: ساکنان خیابان شهیدال لاله ششم شهرستان گرگان از نیروی انتظامی تقاضای پلمب قهوه‌خانه بدون مجوز که حیاط تکیه را برای این کار اختصاص داده است، دارند. این قهوه‌خانه در منطقه مسکونی است و برای ساکنان و رهگذران به ویژه خانم‌ها مزاحمت‌هایی ایجاد می‌کند. امیدواریم این موضوع مورد توجه و رسیدگی نیروی انتظامی قرار گیرد.

● ناهمواری خط ویژه: خط ویژه اتوبوسرانی حد فاصل میدان جمهوری تا خیابان بابی‌سندز ناهموار است. از شهرداری منطقه تقاضای رسیدگی داریم.

پارسا سلامت

● مشکلات اقتصادی: زندگی برای عده‌ای به دلیل گرانی‌ها سخت شده است. به‌خصوص اقشار حقوق‌بگیر و مستاجران، بیشتر تنگنای اقتصادی را مجبورند تحمل کنند. امیدواریم برای رفع مشکلات اقتصادی و کاهش قیمت‌ها از سوی مس‌وولان چاره‌ای اساسی اندیشیده شود.

علی‌اکبر فرقانی

● از ساکنان کوی نیروی هوایی تهرانپارس ناحیه چهار منطقه ۱۳ هشتم، شهرداری این منطقه بین ساکنان کوی تبعیض قایل شده، خیابان سوم و چهارم آسفالت شده، جدول آن تعویض شده، به فضای سبز آن کاملاً رسیدگی می‌شود. اما در خیابان‌های شهید سعیدی و المهدی هیچ‌گونه رسیدگی‌ای صورت نمی‌گیرد و با توجه به اینکه آسفالت خیابان فرسوده شده ولی اقدامی صورت نمی‌گیرد و بوستان بهاران به کلی رها و تبدیل به محل تجمع معنadan و ارادل‌واپاش شده است.

یکی از ساکنان

● یکی از ساکنان شهرک اکباتان، فاز ۲ هشتم، اخیراً شهرداری قسمت زیادی از زمین‌هایی که طبق مصوبه خودش قرار بوده تبدیل به فضای سبز کند، همه را یا به بخش تجاری تبدیل کرده یا در آن ساخت‌وساز انجام می‌دهد. ما باید به کجا مراجعه و اعتراض خودمان را بازگو کنیم؟

● از مس‌وولان محترم استاندارد تقاضا دارم که تمام کالاهای وارداتی به ایران را ملزم به رعایت قوانین استاندارد اروپایی کرده تا آولاً از ورود کالاهای بی‌کیفیت جلوگیری شود و ثانیاً به‌دلیل عدم وجود سخت‌افزار لازم در آن اداره، امکان استانداردسازی همه کالاهای وارداتی وجود ندارد و ثالثاً وقتی که سازمان‌های استاندارد قوی اروپایی هست با توجه به وضعیت تحریم ظالمانه نیازی به ایجاد بسترهای سازمانی تازه نیست.

ریموندویل

RAYMOND WEIL
GENEVE

SARMAN Co.

No. 1832, Dr. Shariati Str., Next to Pol-E-Roomi, Tehran - Iran